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PERMBAJTJA E PROJEKTIT

PJESA E PARE - RELACIONI TEKNIK

PJESA E DYTE - PROJEKTI

106-DPSMM-01 -     PLANIMETRAI E FIDERAVE 20 KV Segmenti 1
106-DPSMM-02 -     PLANIMETRAI E FIDERAVE 20 KV Segmenti 2
106-DPSMM-03 -     PLANIMETRAI E FIDERAVE 20 KV Segmenti 3
106-DPSMM-04 -     PLANIMETRAI E FIDERAVE 20 KV Segmenti 4
106-DPSMM-05 -     PLANIMETRAI E FIDERAVE 20 KV Segmenti 5
106-DPSMM-06 -     RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K09-O1", FIDERI "FO1"
106-DPSMM-07 -     RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K10-O1", FIDERI "FO1"
106-DPSMM-08 -     RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K14-O1", FIDERI "FO1"
106-DPSMM-09 -     RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K04-O2", FIDERI "FO2"
106-DPSMM-10 -     RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K06-O2", FIDERI "FO2"
106-DPSMM-11 -     RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K15-O2", FIDERI "FO2"
106-DPSMM-12 -     RRJETI TU I KABINES "K01-O1"
106-DPSMM-13 -     RRJETI TU I KABINES "K02-O1"
106-DPSMM-14 -     RRJETI TU I KABINES "K03-O1"
106-DPSMM-15 -     RRJETI TU I KABINES "K04-O1"
106-DPSMM-16 -     RRJETI TU I KABINES "K05-O1"
106-DPSMM-17 -     RRJETI TU I KABINES "K06-O1"
106-DPSMM-18 -     RRJETI TU I KABINES "K07-O1"
106-DPSMM-19 -     RRJETI TU I KABINES "K08-O1"
106-DPSMM-20 -     RRJETI TU I KABINES "K11-O1"
106-DPSMM-21 -     RRJETI TU I KABINES "K13-O1"
106-DPSMM-22 -     RRJETI TU I KABINES "K14-O1"
106-DPSMM-23 -     RRJETI TU I KABINES "K01-O2"
106-DPSMM-24 -     RRJETI TU I KABINES "K05-O2"
106-DPSMM-25 -     RRJETI TU I KABINES "K08-O2"
106-DPSMM-26 -     RRJETI TU I KABINES "K10-O2"
106-DPSMM-27 -     RRJETI TU I KABINES "K11-O2"
106-DPSMM-28 -     RRJETI TU I KABINES "K12-O2"
106-DPSMM-29 -     RRJETI TU I KABINES "K13-O2"

106-DPSMM-30 -     RRJETI TU I KABINES "K14-O2"
106-DPSMM-31 -     RRJETI TU I KABINES "K17-O2"
106-DPSMM-32 -     RRJETI TU I KABINES "K19-O2"
106-DPSMM-33 -     RRJETI TU I KABINES "K21-O2"
106-DPSMM-34 -     RRJETI TU I KABINES "K22-O2"
106-DPSMM-35 -     RRJETI TU I KABINES "K23-O2"
106-DPSMM-36 -     RRJETI TU I KABINES "K24-O2"
106-DPSMM-37 -     RRJETI TU I KABINES "K25-O2"
106-DPSMM-38 -     RRJETI TU I KABINES "K27-O2"
106-DPSMM-39 -     RRJETI TU I KABINES "K28-O2"
106-DPSMM-40 -     RRJETI TU I KABINES "K29-O2"
106-DPSMM-41 -     RRJETI TU I KABINES "K30-O2"
106-DPSMM-42 -     RRJETI TU I KABINES "K31-O2"
106-DPSMM-43 -     SKEMA PRINCIPALE E FIDERIT O1
106-DPSMM-44 -     SKEMA PRINCIPALE E FIDERIT O2
106-DPSMM-45 -     PRERJE TERTHORE TE KANALEVE TE KABLLOVE-DETAJE
TEKNIKE
106-DPSMM-46 -     PRERJE TERTHORE TE KANALEVE TE KABLLOVE-DETAJE
TEKNIKE
106-DPSMM-47 -     PRERJE TERTHORE TE KANALEVE TE KABLLOVE-DETAJE
TEKNIKE
106-DPSMM-48 -     PRERJE TERTHORE TE KANALEVE TE KABLLOVE-DETAJE
TEKNIKE
106-DPSMM-49 -     PRERJE TERTHORE TE KANALEVE TE KABLLOVE-DETAJE
TEKNIKE
106-DPSMM-50 -     DETAJE TEKNIKE  TE KOSNTRUKSIONEVE METALIKE PER
KALIMIN E URAVE
106-DPSMM-51 -     DETAJE RRJETI TU ME ABC

PJESA E TRETE - PREVENTIVI
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të trasha Pn= 10,  Ø160 mm,
L=1x6 m.

Në kryqëzimin me rrugën kryesore,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm, L=2x15 m.

Në kalimin e ures, kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha
Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x10 m.
Tubi do te mbeshtetet ne dy krahet
e ures ne jastek betoni.

Në kryqëzimin me rrugën kryesore,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm, L=1x6 m.

Në kryqëzimin me rrugën kryesore,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm, L=2x6 m.

Në kalimin e ures, kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha
Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x12 m, i cili
do te kapet ne krahet e ures ne
konstruksione metalike.

Në kalimin e ures, kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha
Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x6 m.
Tubi do te mbeshtetet ne dy krahet
e ures ne jastek betoni.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub HDPE  me parete
të trasha Pn= 10,  Ø160 mm,
L=1x6 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub HDPE  me parete
të trasha Pn= 10,  Ø160 mm,
L=2x6 m.

Në kalimin e ures, kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha
Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x12 m.
Tubi do te mbeshtetet ne dy krahet
e ures ne jastek betoni.

Kabell XPLE (3x1x240 mm2)

Kabell XPLE (3x1x240 mm2)

Kabell XPLE (3x1x240 mm2)

Kabell XPLE (3x1x240 mm2)

Në kryqëzimin me rrugën kryesore,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm, L=1x12 m.

Nga NST. Orikum i Ri deri te puseta
numer 9, 2 fiderat e rinj O1 dhe O2 do
te kalojne ne kolektorin e ndertuar
gjate projektit te furnizimit te tunelit te
Llogarase.
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Në kryqëzimin me rrugën kryesore,
kablli të futet në tub HDPE  me
parete të trasha Pn= 10,  Ø160
mm, L=1x12 m. 43

43'
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Emërtimi objektit

Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

106

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 1

SHENIME TEKNIKE

· ME NDERTIMIN E N STA IONIT TE RI 110 35  20 V ORIK M I RI  ORIK M  D KATI

DHE E  E ITHE ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI   DO TE F RNI OHEN

ME LIN A TE RE A ME PARAMETRA 20 V.

· K  PRO EKT ESHTE HART AR PER  2 LIN A TE RE A KABLLORE 20 KV N A

N STA IONI I RI 110 35 20KV ORIK M I RI  DHE PERKATESISHT O1 DHE O2 E DO

TE SHTRIHEN N A RA E ORIK MIT DERI NE ON FER VLORE . FIDERAT

E IST ES 10 V E AKT ALISHT F RNI O NE KETE ONE ESHTE FIDERI R2 DHE

N E P ESE E VO EL  F RNI OHEN N A FIDERAT R1 R3.

· LIN AT  DO TE REALI OHET  ME KABELL  AL MINI ME I OLA ION 20KV  TIP

XLPE ME  SEKSION   3X1X2 0  ERSHET .

1. FIDERI O1 DO TE KETE 15 KABINA N A KETO 11  KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT      3 KABINA M RAT RE RIKONSTR KSION DHE 1 KABINE

PRIVATE E ILA DO TE BEHET H R E DAL E DHE DO TE BEHEN NDR SHIMI

I I OLA IONIT N A VETE INVESTITORI. ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE

16800 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN

EK IST ES DHE 16350 ML ANE LIN E E RE. K  FIDER DO TE F RNI O E

ONEN E FSHAT RADHIME DHE DISA P ESE KODRINORE TE ONES. NE

KABINEN EK IST ESE LEFTER SOTA DO TE SHTOHET N E ELE E RE

LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN V 1 N A NST VLORA 2

110 20 KV.

2. FIDERI O2 DO TE KETE 31 KABINA N A KETO 19 KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT  3 KABINA EK IST ESE M RAT RE E DO

RIKONSTR KTOHEN  DHE 9 KABINA PRIVATE   TE ILAT DO TE BEHEN

H R E DAL E DHE DO TE RIKONSTR KTOHEN N A VET INVESTITORI.

ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE 12150 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO

TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN EK IST ES DHE 11650 ANE LIN E E RE .

K  FIDER DO TE F RNI O E P ESEN BRE DETARE TE ONES SE

RADHIMES. NE KABINEN EK IST ESE STA ION POMPIMI SP   DO TE

SHTOHET N E ELE E RE LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN

V 2 N A NST VLORA 2 110 20 KV.

· N A N STA IONI I RI DERI TE RA ORIK M  KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N E

KOLEKTOR EK IST ES TE NDERT AR ATE PRO EKTIT TE F RNI IMIT TE

T NELIT TE LLO ARASE  .

· F RNI IMI I KABINAVE TE  RE A  DO T REALI OHET SIPAS SKEMES KLASIKE

H R E DAL E.

· KABINAT E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS

STANDARTIT TE OSHEE.

· ATE BATIMIT TE PRO EKTIT   TE  BATOHEN ME RI ORO ITET K SHTET

TEKNIKE TE SHTRIR ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI

EK IST ES 20 KV DHE KABLLOT E RIN  PARA VENDOS ES NE P NE TE LIN ES.

· NE INTERSEKTIMET ME RR E KR ESORE   KABLLI DO TE VENDOSET NE T B

HPDE  160 MM  ME PARETE TE TRASHA SHIF HOLLESI E DETA E.

· NE INTERSEKTIMET NE RR ET D TESORE K  KALO NE ME PAK  A TOM ETE

KABLLI DO TE F TET NE T B  HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA.

· NE KALIMIN E RAVE DHE NE KANALET TE ILAT N K M ND TE THELLOHEN

KABLLOT DO TE VENDOSET  NE T B HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA

SHIF HOLLESI E DETA E .

· SHTRIMI I LIN AVE TM TE BEHET SIPAS PRER EVE TERTHORE TE DHENA NE

PRO EKT  SHIF HOLLESI E DETA E .

· ATE ITHE ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT ES ME

LO O OSSH SHA.

· NE TE ITHA RASTET  RE A E HARK T TE KABLLIT N K D HET TE ETE  ME

E VO EL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE ASHTEM TE TI .PRANDA  ESHTE MIRE E

TRASE A E KABLLIT TE MOS KRI O E KENDE TE DRE TA.

· M FTET BASHK ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K SHTE TE MIRA

ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS SHTROHEN SFOR IME MEKANIKE.  SHIH

SPE IFIKIMET TEKNIK TE OSSH .

· PER DO NDR SHIM PRO EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO EKT ESIT.

· PO I IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE E P NIMESH SHPRONESIMI ET .. M ND

TE LEVI IN  50ML  N A AI I VENDOS R NE PRO EKT.

· P NIMET TE KR HEN NEN MBIK R EN E PERSONAVE FI IKE  OSE RIDIKE TE

PA IS R ME LI ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ATE KR ER ES SE P NIMEVE TE BATOHET ME RI ORO ITET RRE LLOR A E

SI RIMIT DHE SHFR TE IMIT TEKNIK.

· TE P NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT

TE SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE P SETA  KOLEKTORE DHE RA .

· PARA FILLIMIT TE P NIMETE  TE BEHET A HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE

PRONE E OSSH ME PRO ES VERBAL.

· DEMONTIMET E RR ETIT EK IST ES TM 10 KV  KABINAVE SHT LLORE DHE

M RAT RE PRONE E OSSH TE REALI OHEN N A DRE TORIA RA ONALE VLORE

DHE TE F TEN NE MA A INE ME PRO ES VERBAL PAS PERF NDIMIT DHE

F T ES NE EFI EN E TE RR ETIT TE RI 20 V  KABINAVE DHE RR ETIT T  TE

KETI  INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA IONIT E VENDOSEN TE RE A DO TE ENE TIP BOX

SHIF HOLLESI DHE DETA E .

· KABINAT PRIVATE E N K KANE ABONENTE FAMIL ARE N K PERFSHIHEN NE

EVENDESIMIN E PA IS EVE ME I OLA ION 20 KV N A ANA E OSSH. PER KETO

RASTE  OHET LIN A 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I PANDERPRERE NE

K FI TE KABINES.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI  PRO EKTI  VLERA PER TR ALIN E KABINAVE DHE

LE ET E NDERTIMIT N K ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P NIMEVE TE MERREN LE ET NE INSTIT IONET PERKATESE

BASHKI  ES ELLES KANALI IMIE  OSSH ET  DHE TE RIBEHET A HORNIMI I

TRASESE SE LIN ES PER TE RIPARE STR KT RAT E TRASESE N A NDR SHIMET

E M NDSHME E M ND TE KETE PES AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO EKTIT TE N OFTOHEN TE ITHE S B EKTET

PRIVATE TE MARRIN MASA PER NDR SHIMIN E I OLA IONIT TE KABINES SE

T RE.

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

L

Linje TM kabllore e re Fideri 01 Nst. Orikum i ri

Linje TM kabllore e re Fideri 02 Nst. Orikum i ri

KM

KM
Kabine murature ekzistuese qe rikonstruktohet

Kabine murature ekzistuese

Kabine shtyllore  ekzistuese
KB Kabine e re tip box

Kolektor ekzistues
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1 kabllo XPLE (3x1x240 mm2)
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2 kabllo XPLE (3x1x240 mm2)
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Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub HDPE  me parete
të trasha Pn= 10,  Ø160 mm,
L=1x6 m.

mund te thellohet,  kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha Pn=
10,  Ø160 mm, L=2x6 m dhe te
punohet sipas detajit te prerjes ne
fletet e detajeve teknike.

Në kalimin e ures, kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha
Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x6 m.
Tubi do te mbeshtetet ne dy krahet

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub HDPE  me parete
të trasha Pn= 10,  Ø160 mm,
L=2x6 m.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli
të futet në tub HDPE  me parete
të trasha Pn= 10,  Ø160 mm,
L=2x6 m.
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Emërtimi objektit

Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

106

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 2

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

L

Linje TM kabllore e re Fideri 01 Nst. Orikum i ri

Linje TM kabllore e re Fideri 02 Nst. Orikum i ri

KM

KM
Kabine murature ekzistuese qe rikonstruktohet

Kabine murature ekzistuese

Kabine shtyllore  ekzistuese
KB Kabine e re tip box

Kolektor ekzistues

SHENIME TEKNIKE

· ME NDERTIMIN E N STA IONIT TE RI 110 35  20 V ORIK M I RI  ORIK M  D KATI

DHE E  E ITHE ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI   DO TE F RNI OHEN

ME LIN A TE RE A ME PARAMETRA 20 V.

· K  PRO EKT ESHTE HART AR PER  2 LIN A TE RE A KABLLORE 20 KV N A

N STA IONI I RI 110 35 20KV ORIK M I RI  DHE PERKATESISHT O1 DHE O2 E DO

TE SHTRIHEN N A RA E ORIK MIT DERI NE ON FER VLORE . FIDERAT

E IST ES 10 V E AKT ALISHT F RNI O NE KETE ONE ESHTE FIDERI R2 DHE

N E P ESE E VO EL  F RNI OHEN N A FIDERAT R1 R3.

· LIN AT  DO TE REALI OHET  ME KABELL  AL MINI ME I OLA ION 20KV  TIP

XLPE ME  SEKSION   3X1X2 0  ERSHET .

1. FIDERI O1 DO TE KETE 15 KABINA N A KETO 11  KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT      3 KABINA M RAT RE RIKONSTR KSION DHE 1 KABINE

PRIVATE E ILA DO TE BEHET H R E DAL E DHE DO TE BEHEN NDR SHIMI

I I OLA IONIT N A VETE INVESTITORI. ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE

16800 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN

EK IST ES DHE 16350 ML ANE LIN E E RE. K  FIDER DO TE F RNI O E

ONEN E FSHAT RADHIME DHE DISA P ESE KODRINORE TE ONES. NE

KABINEN EK IST ESE LEFTER SOTA DO TE SHTOHET N E ELE E RE

LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN V 1 N A NST VLORA 2

110 20 KV.

2. FIDERI O2 DO TE KETE 31 KABINA N A KETO 19 KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT  3 KABINA EK IST ESE M RAT RE E DO

RIKONSTR KTOHEN  DHE 9 KABINA PRIVATE   TE ILAT DO TE BEHEN

H R E DAL E DHE DO TE RIKONSTR KTOHEN N A VET INVESTITORI.

ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE 12150 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO

TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN EK IST ES DHE 11650 ANE LIN E E RE .

K  FIDER DO TE F RNI O E P ESEN BRE DETARE TE ONES SE

RADHIMES. NE KABINEN EK IST ESE STA ION POMPIMI SP   DO TE

SHTOHET N E ELE E RE LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN

V 2 N A NST VLORA 2 110 20 KV.

· N A N STA IONI I RI DERI TE RA ORIK M  KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N E

KOLEKTOR EK IST ES TE NDERT AR ATE PRO EKTIT TE F RNI IMIT TE

T NELIT TE LLO ARASE  .

· F RNI IMI I KABINAVE TE  RE A  DO T REALI OHET SIPAS SKEMES KLASIKE

H R E DAL E.

· KABINAT E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS

STANDARTIT TE OSHEE.

· ATE BATIMIT TE PRO EKTIT   TE  BATOHEN ME RI ORO ITET K SHTET

TEKNIKE TE SHTRIR ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI

EK IST ES 20 KV DHE KABLLOT E RIN  PARA VENDOS ES NE P NE TE LIN ES.

· NE INTERSEKTIMET ME RR E KR ESORE   KABLLI DO TE VENDOSET NE T B

HPDE  160 MM  ME PARETE TE TRASHA SHIF HOLLESI E DETA E.

· NE INTERSEKTIMET NE RR ET D TESORE K  KALO NE ME PAK  A TOM ETE

KABLLI DO TE F TET NE T B  HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA.

· NE KALIMIN E RAVE DHE NE KANALET TE ILAT N K M ND TE THELLOHEN

KABLLOT DO TE VENDOSET  NE T B HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA

SHIF HOLLESI E DETA E .

· SHTRIMI I LIN AVE TM TE BEHET SIPAS PRER EVE TERTHORE TE DHENA NE

PRO EKT  SHIF HOLLESI E DETA E .

· ATE ITHE ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT ES ME

LO O OSSH SHA.

· NE TE ITHA RASTET  RE A E HARK T TE KABLLIT N K D HET TE ETE  ME

E VO EL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE ASHTEM TE TI .PRANDA  ESHTE MIRE E

TRASE A E KABLLIT TE MOS KRI O E KENDE TE DRE TA.

· M FTET BASHK ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K SHTE TE MIRA

ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS SHTROHEN SFOR IME MEKANIKE.  SHIH

SPE IFIKIMET TEKNIK TE OSSH .

· PER DO NDR SHIM PRO EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO EKT ESIT.

· PO I IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE E P NIMESH SHPRONESIMI ET .. M ND

TE LEVI IN  50ML  N A AI I VENDOS R NE PRO EKT.

· P NIMET TE KR HEN NEN MBIK R EN E PERSONAVE FI IKE  OSE RIDIKE TE

PA IS R ME LI ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ATE KR ER ES SE P NIMEVE TE BATOHET ME RI ORO ITET RRE LLOR A E

SI RIMIT DHE SHFR TE IMIT TEKNIK.

· TE P NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT

TE SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE P SETA  KOLEKTORE DHE RA .

· PARA FILLIMIT TE P NIMETE  TE BEHET A HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE

PRONE E OSSH ME PRO ES VERBAL.

· DEMONTIMET E RR ETIT EK IST ES TM 10 KV  KABINAVE SHT LLORE DHE

M RAT RE PRONE E OSSH TE REALI OHEN N A DRE TORIA RA ONALE VLORE

DHE TE F TEN NE MA A INE ME PRO ES VERBAL PAS PERF NDIMIT DHE

F T ES NE EFI EN E TE RR ETIT TE RI 20 V  KABINAVE DHE RR ETIT T  TE

KETI  INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA IONIT E VENDOSEN TE RE A DO TE ENE TIP BOX

SHIF HOLLESI DHE DETA E .

· KABINAT PRIVATE E N K KANE ABONENTE FAMIL ARE N K PERFSHIHEN NE

EVENDESIMIN E PA IS EVE ME I OLA ION 20 KV N A ANA E OSSH. PER KETO

RASTE  OHET LIN A 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I PANDERPRERE NE

K FI TE KABINES.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI  PRO EKTI  VLERA PER TR ALIN E KABINAVE DHE

LE ET E NDERTIMIT N K ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P NIMEVE TE MERREN LE ET NE INSTIT IONET PERKATESE

BASHKI  ES ELLES KANALI IMIE  OSSH ET  DHE TE RIBEHET A HORNIMI I

TRASESE SE LIN ES PER TE RIPARE STR KT RAT E TRASESE N A NDR SHIMET

E M NDSHME E M ND TE KETE PES AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO EKTIT TE N OFTOHEN TE ITHE S B EKTET

PRIVATE TE MARRIN MASA PER NDR SHIMIN E I OLA IONIT TE KABINES SE

T RE.
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Në intersektimin e trasese se linjes
me tombinot ne te cilen traseja nuk
mund te thellohet,  kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha Pn=
10,  Ø160 mm, L=2x6 m dhe te
punohet sipas detajit te prerjes ne
fletet e detajeve teknike.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=2x6 m,

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x6 m,

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x6 m,

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x6 m,

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=1x6 m,

Në intersektimin e trasese se linjes
me tombinot ne te cilen traseja nuk
mund te thellohet,  kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha Pn=
10,  Ø160 mm, L=2x6 m dhe te
punohet sipas detajit te prerjes ne
fletet e detajeve teknike.

Në intersektimin e trasese se linjes
me tombinot ne te cilen traseja nuk
mund te thellohet,  kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha Pn=
10,  Ø160 mm, L=2x6 m dhe te
punohet sipas detajit te prerjes ne
fletet e detajeve teknike.

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=2x6 m,

Dy kabllo XPLE (3x1x240 mm2)
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Emërtimi objektit

Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

106

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 9

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

L

Linje TM kabllore e re Fideri 01 Nst. Orikum i ri

Linje TM kabllore e re Fideri 02 Nst. Orikum i ri

KM

KM
Kabine murature ekzistuese qe rikonstruktohet

Kabine murature ekzistuese

Kabine shtyllore  ekzistuese
KB Kabine e re tip box

Kolektor ekzistues

SHENIME TEKNIKE

· ME NDERTIMIN E N STA IONIT TE RI 110 35  20 V ORIK M I RI  ORIK M  D KATI

DHE E  E ITHE ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI   DO TE F RNI OHEN

ME LIN A TE RE A ME PARAMETRA 20 V.

· K  PRO EKT ESHTE HART AR PER  2 LIN A TE RE A KABLLORE 20 KV N A

N STA IONI I RI 110 35 20KV ORIK M I RI  DHE PERKATESISHT O1 DHE O2 E DO

TE SHTRIHEN N A RA E ORIK MIT DERI NE ON FER VLORE . FIDERAT

E IST ES 10 V E AKT ALISHT F RNI O NE KETE ONE ESHTE FIDERI R2 DHE

N E P ESE E VO EL  F RNI OHEN N A FIDERAT R1 R3.

· LIN AT  DO TE REALI OHET  ME KABELL  AL MINI ME I OLA ION 20KV  TIP

XLPE ME  SEKSION   3X1X2 0  ERSHET .

1. FIDERI O1 DO TE KETE 15 KABINA N A KETO 11  KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT      3 KABINA M RAT RE RIKONSTR KSION DHE 1 KABINE

PRIVATE E ILA DO TE BEHET H R E DAL E DHE DO TE BEHEN NDR SHIMI

I I OLA IONIT N A VETE INVESTITORI. ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE

16800 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN

EK IST ES DHE 16350 ML ANE LIN E E RE. K  FIDER DO TE F RNI O E

ONEN E FSHAT RADHIME DHE DISA P ESE KODRINORE TE ONES. NE

KABINEN EK IST ESE LEFTER SOTA DO TE SHTOHET N E ELE E RE

LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN V 1 N A NST VLORA 2

110 20 KV.

2. FIDERI O2 DO TE KETE 31 KABINA N A KETO 19 KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT  3 KABINA EK IST ESE M RAT RE E DO

RIKONSTR KTOHEN  DHE 9 KABINA PRIVATE   TE ILAT DO TE BEHEN

H R E DAL E DHE DO TE RIKONSTR KTOHEN N A VET INVESTITORI.

ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE 12150 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO

TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN EK IST ES DHE 11650 ANE LIN E E RE .

K  FIDER DO TE F RNI O E P ESEN BRE DETARE TE ONES SE

RADHIMES. NE KABINEN EK IST ESE STA ION POMPIMI SP   DO TE

SHTOHET N E ELE E RE LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN

V 2 N A NST VLORA 2 110 20 KV.

· N A N STA IONI I RI DERI TE RA ORIK M  KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N E

KOLEKTOR EK IST ES TE NDERT AR ATE PRO EKTIT TE F RNI IMIT TE

T NELIT TE LLO ARASE  .

· F RNI IMI I KABINAVE TE  RE A  DO T REALI OHET SIPAS SKEMES KLASIKE

H R E DAL E.

· KABINAT E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS

STANDARTIT TE OSHEE.

· ATE BATIMIT TE PRO EKTIT   TE  BATOHEN ME RI ORO ITET K SHTET

TEKNIKE TE SHTRIR ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI

EK IST ES 20 KV DHE KABLLOT E RIN  PARA VENDOS ES NE P NE TE LIN ES.

· NE INTERSEKTIMET ME RR E KR ESORE   KABLLI DO TE VENDOSET NE T B

HPDE  160 MM  ME PARETE TE TRASHA SHIF HOLLESI E DETA E.

· NE INTERSEKTIMET NE RR ET D TESORE K  KALO NE ME PAK  A TOM ETE

KABLLI DO TE F TET NE T B  HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA.

· NE KALIMIN E RAVE DHE NE KANALET TE ILAT N K M ND TE THELLOHEN

KABLLOT DO TE VENDOSET  NE T B HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA

SHIF HOLLESI E DETA E .

· SHTRIMI I LIN AVE TM TE BEHET SIPAS PRER EVE TERTHORE TE DHENA NE

PRO EKT  SHIF HOLLESI E DETA E .

· ATE ITHE ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT ES ME

LO O OSSH SHA.

· NE TE ITHA RASTET  RE A E HARK T TE KABLLIT N K D HET TE ETE  ME

E VO EL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE ASHTEM TE TI .PRANDA  ESHTE MIRE E

TRASE A E KABLLIT TE MOS KRI O E KENDE TE DRE TA.

· M FTET BASHK ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K SHTE TE MIRA

ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS SHTROHEN SFOR IME MEKANIKE.  SHIH

SPE IFIKIMET TEKNIK TE OSSH .

· PER DO NDR SHIM PRO EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO EKT ESIT.

· PO I IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE E P NIMESH SHPRONESIMI ET .. M ND

TE LEVI IN  50ML  N A AI I VENDOS R NE PRO EKT.

· P NIMET TE KR HEN NEN MBIK R EN E PERSONAVE FI IKE  OSE RIDIKE TE

PA IS R ME LI ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ATE KR ER ES SE P NIMEVE TE BATOHET ME RI ORO ITET RRE LLOR A E

SI RIMIT DHE SHFR TE IMIT TEKNIK.

· TE P NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT

TE SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE P SETA  KOLEKTORE DHE RA .

· PARA FILLIMIT TE P NIMETE  TE BEHET A HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE

PRONE E OSSH ME PRO ES VERBAL.

· DEMONTIMET E RR ETIT EK IST ES TM 10 KV  KABINAVE SHT LLORE DHE

M RAT RE PRONE E OSSH TE REALI OHEN N A DRE TORIA RA ONALE VLORE

DHE TE F TEN NE MA A INE ME PRO ES VERBAL PAS PERF NDIMIT DHE

F T ES NE EFI EN E TE RR ETIT TE RI 20 V  KABINAVE DHE RR ETIT T  TE

KETI  INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA IONIT E VENDOSEN TE RE A DO TE ENE TIP BOX

SHIF HOLLESI DHE DETA E .

· KABINAT PRIVATE E N K KANE ABONENTE FAMIL ARE N K PERFSHIHEN NE

EVENDESIMIN E PA IS EVE ME I OLA ION 20 KV N A ANA E OSSH. PER KETO

RASTE  OHET LIN A 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I PANDERPRERE NE

K FI TE KABINES.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI  PRO EKTI  VLERA PER TR ALIN E KABINAVE DHE

LE ET E NDERTIMIT N K ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P NIMEVE TE MERREN LE ET NE INSTIT IONET PERKATESE

BASHKI  ES ELLES KANALI IMIE  OSSH ET  DHE TE RIBEHET A HORNIMI I

TRASESE SE LIN ES PER TE RIPARE STR KT RAT E TRASESE N A NDR SHIMET

E M NDSHME E M ND TE KETE PES AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO EKTIT TE N OFTOHEN TE ITHE S B EKTET

PRIVATE TE MARRIN MASA PER NDR SHIMIN E I OLA IONIT TE KABINES SE

T RE.
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Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=2x6 m,

Në kryqëzimin me rrugën, kablli të
futet në tub HDPE  me parete të
trasha Pn= 10,  Ø160 mm, L=2x6 m,

Në kalimin e ures, kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha
Pn= 10,  Ø160 mm, L=2x12 m, i cili
do te kapet ne krahet e ures ne
konstruksione metalike.

Në intersektimin e trasese se linjes
me tombinot ne te cilen traseja nuk
mund te thellohet,  kablli të futet në
tub HDPE  me parete të trasha Pn=
10,  Ø160 mm, L=2x6 m dhe te
punohet sipas detajit te prerjes ne
fletet e detajeve teknike.

Dy kabllo XPLE (3x1x240 mm2)
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2 kabllo XPLE (3x1x240 mm2)

2 kabllo XPLE (3x1x240 mm2)
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Emërtimi objektit

Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

106

PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 9

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

L

Linje TM kabllore e re Fideri 01 Nst. Orikum i ri

Linje TM kabllore e re Fideri 02 Nst. Orikum i ri

KM

KM
Kabine murature ekzistuese qe rikonstruktohet

Kabine murature ekzistuese

Kabine shtyllore  ekzistuese
KB

Kabine e re tip box

Kolektor ekzistues

SHENIME TEKNIKE

· ME NDERTIMIN E N STA IONIT TE RI 110 35  20 V ORIK M I RI  ORIK M  D KATI

DHE E  E ITHE ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI   DO TE F RNI OHEN

ME LIN A TE RE A ME PARAMETRA 20 V.

· K  PRO EKT ESHTE HART AR PER  2 LIN A TE RE A KABLLORE 20 KV N A

N STA IONI I RI 110 35 20KV ORIK M I RI  DHE PERKATESISHT O1 DHE O2 E DO

TE SHTRIHEN N A RA E ORIK MIT DERI NE ON FER VLORE . FIDERAT

E IST ES 10 V E AKT ALISHT F RNI O NE KETE ONE ESHTE FIDERI R2 DHE

N E P ESE E VO EL  F RNI OHEN N A FIDERAT R1 R3.

· LIN AT  DO TE REALI OHET  ME KABELL  AL MINI ME I OLA ION 20KV  TIP

XLPE ME  SEKSION   3X1X2 0  ERSHET .

1. FIDERI O1 DO TE KETE 15 KABINA N A KETO 11  KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT      3 KABINA M RAT RE RIKONSTR KSION DHE 1 KABINE

PRIVATE E ILA DO TE BEHET H R E DAL E DHE DO TE BEHEN NDR SHIMI

I I OLA IONIT N A VETE INVESTITORI. ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE

16800 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN

EK IST ES DHE 16350 ML ANE LIN E E RE. K  FIDER DO TE F RNI O E

ONEN E FSHAT RADHIME DHE DISA P ESE KODRINORE TE ONES. NE

KABINEN EK IST ESE LEFTER SOTA DO TE SHTOHET N E ELE E RE

LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN V 1 N A NST VLORA 2

110 20 KV.

2. FIDERI O2 DO TE KETE 31 KABINA N A KETO 19 KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT  3 KABINA EK IST ESE M RAT RE E DO

RIKONSTR KTOHEN  DHE 9 KABINA PRIVATE   TE ILAT DO TE BEHEN

H R E DAL E DHE DO TE RIKONSTR KTOHEN N A VET INVESTITORI.

ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE 12150 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO

TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN EK IST ES DHE 11650 ANE LIN E E RE .

K  FIDER DO TE F RNI O E P ESEN BRE DETARE TE ONES SE

RADHIMES. NE KABINEN EK IST ESE STA ION POMPIMI SP   DO TE

SHTOHET N E ELE E RE LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN

V 2 N A NST VLORA 2 110 20 KV.

· N A N STA IONI I RI DERI TE RA ORIK M  KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N E

KOLEKTOR EK IST ES TE NDERT AR ATE PRO EKTIT TE F RNI IMIT TE

T NELIT TE LLO ARASE  .

· F RNI IMI I KABINAVE TE  RE A  DO T REALI OHET SIPAS SKEMES KLASIKE

H R E DAL E.

· KABINAT E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS

STANDARTIT TE OSHEE.

· ATE BATIMIT TE PRO EKTIT   TE  BATOHEN ME RI ORO ITET K SHTET

TEKNIKE TE SHTRIR ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI

EK IST ES 20 KV DHE KABLLOT E RIN  PARA VENDOS ES NE P NE TE LIN ES.

· NE INTERSEKTIMET ME RR E KR ESORE   KABLLI DO TE VENDOSET NE T B

HPDE  160 MM  ME PARETE TE TRASHA SHIF HOLLESI E DETA E.

· NE INTERSEKTIMET NE RR ET D TESORE K  KALO NE ME PAK  A TOM ETE

KABLLI DO TE F TET NE T B  HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA.

· NE KALIMIN E RAVE DHE NE KANALET TE ILAT N K M ND TE THELLOHEN

KABLLOT DO TE VENDOSET  NE T B HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA

SHIF HOLLESI E DETA E .

· SHTRIMI I LIN AVE TM TE BEHET SIPAS PRER EVE TERTHORE TE DHENA NE

PRO EKT  SHIF HOLLESI E DETA E .

· ATE ITHE ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT ES ME

LO O OSSH SHA.

· NE TE ITHA RASTET  RE A E HARK T TE KABLLIT N K D HET TE ETE  ME

E VO EL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE ASHTEM TE TI .PRANDA  ESHTE MIRE E

TRASE A E KABLLIT TE MOS KRI O E KENDE TE DRE TA.

· M FTET BASHK ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K SHTE TE MIRA

ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS SHTROHEN SFOR IME MEKANIKE.  SHIH

SPE IFIKIMET TEKNIK TE OSSH .

· PER DO NDR SHIM PRO EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO EKT ESIT.

· PO I IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE E P NIMESH SHPRONESIMI ET .. M ND

TE LEVI IN  50ML  N A AI I VENDOS R NE PRO EKT.

· P NIMET TE KR HEN NEN MBIK R EN E PERSONAVE FI IKE  OSE RIDIKE TE

PA IS R ME LI ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ATE KR ER ES SE P NIMEVE TE BATOHET ME RI ORO ITET RRE LLOR A E

SI RIMIT DHE SHFR TE IMIT TEKNIK.

· TE P NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT

TE SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE P SETA  KOLEKTORE DHE RA .

· PARA FILLIMIT TE P NIMETE  TE BEHET A HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE

PRONE E OSSH ME PRO ES VERBAL.

· DEMONTIMET E RR ETIT EK IST ES TM 10 KV  KABINAVE SHT LLORE DHE

M RAT RE PRONE E OSSH TE REALI OHEN N A DRE TORIA RA ONALE VLORE

DHE TE F TEN NE MA A INE ME PRO ES VERBAL PAS PERF NDIMIT DHE

F T ES NE EFI EN E TE RR ETIT TE RI 20 V  KABINAVE DHE RR ETIT T  TE

KETI  INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA IONIT E VENDOSEN TE RE A DO TE ENE TIP BOX

SHIF HOLLESI DHE DETA E .

· KABINAT PRIVATE E N K KANE ABONENTE FAMIL ARE N K PERFSHIHEN NE

EVENDESIMIN E PA IS EVE ME I OLA ION 20 KV N A ANA E OSSH. PER KETO

RASTE  OHET LIN A 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I PANDERPRERE NE

K FI TE KABINES.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI  PRO EKTI  VLERA PER TR ALIN E KABINAVE DHE

LE ET E NDERTIMIT N K ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P NIMEVE TE MERREN LE ET NE INSTIT IONET PERKATESE

BASHKI  ES ELLES KANALI IMIE  OSSH ET  DHE TE RIBEHET A HORNIMI I

TRASESE SE LIN ES PER TE RIPARE STR KT RAT E TRASESE N A NDR SHIMET

E M NDSHME E M ND TE KETE PES AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO EKTIT TE N OFTOHEN TE ITHE S B EKTET

PRIVATE TE MARRIN MASA PER NDR SHIMIN E I OLA IONIT TE KABINES SE

T RE.
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Emërtimi objektit

Porositës:
DREJTORIA RAJONALE VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA

Emërtimi flëtes

DIN A3

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

adriatik bylymi

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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PLANIMETRIA E FIDERIT 20 KV SEGMENTI 9

 Tub plastik Pe, Pn 10 me  Ø160mm me parete te trasha

Vizatimi i shenjes Emertimi

L

Linje TM kabllore e re Fideri 01 Nst. Orikum i ri

Linje TM kabllore e re Fideri 02 Nst. Orikum i ri

KM

KM
Kabine murature ekzistuese qe rikonstruktohet

Kabine murature ekzistuese

Kabine shtyllore  ekzistuese
KB

Kabine e re tip box

Kolektor ekzistues

SHENIME TEKNIKE

· ME NDERTIMIN E N STA IONIT TE RI 110 35  20 V ORIK M I RI  ORIK M  D KATI

DHE E  E ITHE ONA E RADHIMES DHE RRETHINAT E TI   DO TE F RNI OHEN

ME LIN A TE RE A ME PARAMETRA 20 V.

· K  PRO EKT ESHTE HART AR PER  2 LIN A TE RE A KABLLORE 20 KV N A

N STA IONI I RI 110 35 20KV ORIK M I RI  DHE PERKATESISHT O1 DHE O2 E DO

TE SHTRIHEN N A RA E ORIK MIT DERI NE ON FER VLORE . FIDERAT

E IST ES 10 V E AKT ALISHT F RNI O NE KETE ONE ESHTE FIDERI R2 DHE

N E P ESE E VO EL  F RNI OHEN N A FIDERAT R1 R3.

· LIN AT  DO TE REALI OHET  ME KABELL  AL MINI ME I OLA ION 20KV  TIP

XLPE ME  SEKSION   3X1X2 0  ERSHET .

1. FIDERI O1 DO TE KETE 15 KABINA N A KETO 11  KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT      3 KABINA M RAT RE RIKONSTR KSION DHE 1 KABINE

PRIVATE E ILA DO TE BEHET H R E DAL E DHE DO TE BEHEN NDR SHIMI

I I OLA IONIT N A VETE INVESTITORI. ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE

16800 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN

EK IST ES DHE 16350 ML ANE LIN E E RE. K  FIDER DO TE F RNI O E

ONEN E FSHAT RADHIME DHE DISA P ESE KODRINORE TE ONES. NE

KABINEN EK IST ESE LEFTER SOTA DO TE SHTOHET N E ELE E RE

LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN V 1 N A NST VLORA 2

110 20 KV.

2. FIDERI O2 DO TE KETE 31 KABINA N A KETO 19 KABINA BOX TIP

PARAFABRIKAT  3 KABINA EK IST ESE M RAT RE E DO

RIKONSTR KTOHEN  DHE 9 KABINA PRIVATE   TE ILAT DO TE BEHEN

H R E DAL E DHE DO TE RIKONSTR KTOHEN N A VET INVESTITORI.

ATESIA E KETI  FIDERI ESHTE 12150 ML K  PERKATESISHT 50 ML DO

TE ENE LIN E NE KOLEKTORIN EK IST ES DHE 11650 ANE LIN E E RE .

K  FIDER DO TE F RNI O E P ESEN BRE DETARE TE ONES SE

RADHIMES. NE KABINEN EK IST ESE STA ION POMPIMI SP   DO TE

SHTOHET N E ELE E RE LIN E DHE DO TE MB LLET NA A ME FIDERIN

V 2 N A NST VLORA 2 110 20 KV.

· N A N STA IONI I RI DERI TE RA ORIK M  KABLLI DO TE SHTRIHET  NE N E

KOLEKTOR EK IST ES TE NDERT AR ATE PRO EKTIT TE F RNI IMIT TE

T NELIT TE LLO ARASE  .

· F RNI IMI I KABINAVE TE  RE A  DO T REALI OHET SIPAS SKEMES KLASIKE

H R E DAL E.

· KABINAT E DO TE LIDHEN NE KETA FIDERA DO TE  NDERTOHEN SIPAS

STANDARTIT TE OSHEE.

· ATE BATIMIT TE PRO EKTIT   TE  BATOHEN ME RI ORO ITET K SHTET

TEKNIKE TE SHTRIR ES SE KABLLOVE NE KANAL SI DHE TE TESTOHET KABLLI

EK IST ES 20 KV DHE KABLLOT E RIN  PARA VENDOS ES NE P NE TE LIN ES.

· NE INTERSEKTIMET ME RR E KR ESORE   KABLLI DO TE VENDOSET NE T B

HPDE  160 MM  ME PARETE TE TRASHA SHIF HOLLESI E DETA E.

· NE INTERSEKTIMET NE RR ET D TESORE K  KALO NE ME PAK  A TOM ETE

KABLLI DO TE F TET NE T B  HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA.

· NE KALIMIN E RAVE DHE NE KANALET TE ILAT N K M ND TE THELLOHEN

KABLLOT DO TE VENDOSET  NE T B HPDE ME 160MM ME PARETE TE TRASHA

SHIF HOLLESI E DETA E .

· SHTRIMI I LIN AVE TM TE BEHET SIPAS PRER EVE TERTHORE TE DHENA NE

PRO EKT  SHIF HOLLESI E DETA E .

· ATE ITHE ATESISE SE KABLLIT TE VENDOSET SHIRIT EMERT ES ME

LO O OSSH SHA.

· NE TE ITHA RASTET  RE A E HARK T TE KABLLIT N K D HET TE ETE  ME

E VO EL SE 12 FISHI I DIAMETRIT TE ASHTEM TE TI .PRANDA  ESHTE MIRE E

TRASE A E KABLLIT TE MOS KRI O E KENDE TE DRE TA.

· M FTET BASHK ESE DHE KOKAT E KABLLIT TE BEHEN NE K SHTE TE MIRA

ATMOSFERIKE DHE MBI TO TE MOS SHTROHEN SFOR IME MEKANIKE.  SHIH

SPE IFIKIMET TEKNIK TE OSSH .

· PER DO NDR SHIM PRO EKTI TE MERRET MIRATIMI I PRO EKT ESIT.

· PO I IONI I KABINAVE PER EFEKTE LE E P NIMESH SHPRONESIMI ET .. M ND

TE LEVI IN  50ML  N A AI I VENDOS R NE PRO EKT.

· P NIMET TE KR HEN NEN MBIK R EN E PERSONAVE FI IKE  OSE RIDIKE TE

PA IS R ME LI ENSE PROFESIONALE PERKATESE.

· ATE KR ER ES SE P NIMEVE TE BATOHET ME RI ORO ITET RRE LLOR A E

SI RIMIT DHE SHFR TE IMIT TEKNIK.

· TE P NOHET PARALELISHT ME FLETEN 03 TE DETA EVE TEKNIKE TE SHTRIMIT

TE SHTRIMIT TE KABLLOVE NE TOKE P SETA  KOLEKTORE DHE RA .

· PARA FILLIMIT TE P NIMETE  TE BEHET A HORNIMI DHE EVIDENTIMI I KABINAVE

PRONE E OSSH ME PRO ES VERBAL.

· DEMONTIMET E RR ETIT EK IST ES TM 10 KV  KABINAVE SHT LLORE DHE

M RAT RE PRONE E OSSH TE REALI OHEN N A DRE TORIA RA ONALE VLORE

DHE TE F TEN NE MA A INE ME PRO ES VERBAL PAS PERF NDIMIT DHE

F T ES NE EFI EN E TE RR ETIT TE RI 20 V  KABINAVE DHE RR ETIT T  TE

KETI  INVESTIMI.

· KABINAT E TRANSFORMA IONIT E VENDOSEN TE RE A DO TE ENE TIP BOX

SHIF HOLLESI DHE DETA E .

· KABINAT PRIVATE E N K KANE ABONENTE FAMIL ARE N K PERFSHIHEN NE

EVENDESIMIN E PA IS EVE ME I OLA ION 20 KV N A ANA E OSSH. PER KETO

RASTE  OHET LIN A 20 KV DERI TE KABINA DHE LIHET LAK I PANDERPRERE NE

K FI TE KABINES.

· NE PREVENTIVIMIN E KETI  PRO EKTI  VLERA PER TR ALIN E KABINAVE DHE

LE ET E NDERTIMIT N K ANE PERFSHIRE.

· PARA FILLIMIT TE P NIMEVE TE MERREN LE ET NE INSTIT IONET PERKATESE

BASHKI  ES ELLES KANALI IMIE  OSSH ET  DHE TE RIBEHET A HORNIMI I

TRASESE SE LIN ES PER TE RIPARE STR KT RAT E TRASESE N A NDR SHIMET

E M NDSHME E M ND TE KETE PES AR.

· PERPARA  FILLIMIT TE PRO EKTIT TE N OFTOHEN TE ITHE S B EKTET

PRIVATE TE MARRIN MASA PER NDR SHIMIN E I OLA IONIT TE KABINES SE

T RE.
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 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA K0 -01
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26
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25 25
320

25 50 170
320

50 25

270

-AUTOMATE TU EKZISTUES

-BOX KOLEKTIV MATJE
 (MATES)

TR

12050

-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER

120
215

-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT
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PLANIMETRIA E KANALIT TE KABLLOVE
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SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE ME BLLOQE BETONI EKZISTUESE
DHE DO TE PERMBAJE:

PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU
(RING MAIN UNIT) KU PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE
(HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE  ME GAS
SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT TE
FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE
SIGURESA TM PERKATESE SIPAS FUQISE SE
TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA DUHET SIGURESE
40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)
NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 250 kVA,
KABLLOT PER URAT  TM/TU,
RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
ZHALUZI E RE + DERE E RE ME ZHALUZI SIPER +
ARKITRARET,
IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.

KABINES I RRITET NE +0.15M KUOTA E DYSHEMESE

GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN
KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT
TEKNIK.
LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT
TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM
BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU
Ø12 mm.
KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET
ME SHIRIT Fe TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm
DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL "+" 50x50x5;
L=(1.5-2) m.
REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE
THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE
KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,
DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE
REZISTENCES.
TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE
MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE
KABINES.
LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO
TE BEHET ME LITAR  ÇELIKU TE ZINGUAR  I
ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM  (per
transformatorin)
NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN
E TOKEZIMIT.
SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.
NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE
KAPIKORDA.
PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET
NDRIÇUES PLAFONIER ME DY LLAMBA NEONI 2 X 36
W.
KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI
JASHTE MURIT ME TRE MODULE, NE LARTESI 1.1M
NGA DYSHEMEJA.
INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU
NE AUTOMATET 1-FAZOR 16 A.
PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

KANALI I KABLLOVE SH 1:25
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. TË BËHET LYERJE  E KABINËS JASHTË DHE BRENDA
2. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
3. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .
4. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
5. KANALET BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

6. TË BËHET HIDROIZOLIMI I TARACËS .
7. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
8. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
9. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
10. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.
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TRANSFORMATOR
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TOKEZIMI I KABINES K0 -01

PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT

Mbushje me
toke te bute

Mbushje me
matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Hekur shirit i galvanizuar

BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
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toke te bute
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matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Elektrode tokezimi Fe/Zn ne
forem kryqi (+) 50x50x5 mm,
L=1.5 m

VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT
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NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3DT.__.__. 2024
RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K09-O1",
FIDERI "FO1".

          106
106  -  DPSMM  -  06

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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GJENDJA EKZISTUESE KABINA K10-01
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PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT
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PLANIMETRIA E KANALIT TE KABLLOVE
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SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE ME TULLA EKZISTUESE DHE DO TE
PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU
(RING MAIN UNIT) KU PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE
(HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE  ME GAS
SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT TE
FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE
SIGURESA TM PERKATESE SIPAS FUQISE SE
TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA DUHET SIGURESE
40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 250 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.

· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN
KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT
TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT
TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM
BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU
Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME
SHIRIT Fe TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE
ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL "+" 50x50x5; L=(1.5-2)
m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE
THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT
TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE, DERI NE
ARRITJEN E KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE
MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE
KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE
BEHET ME LITAR  ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR
Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM  (per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN
E TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE
KAPIKORDA.

· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES

PLAFONIER ME DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI

JASHTE MURIT ME TRE MODULE, NE LARTESI 1.1M
NGA DYSHEMEJA.

· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU
NE AUTOMATET 1-FAZOR 16 A.

· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

KANALI I KABLLOVE SH 1:25
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. TË BËHET LYERJE  E KABINËS JASHTË DHE BRENDA
2. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
3. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA
4. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
5. KANALET BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

6. TË BËHET HIDROIZOLIMI I TARACËS .
7. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
8. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
9. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
10. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.
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TOKEZIMI I KABINES K10-01

PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT

Mbushje me
toke te bute

Mbushje me
matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Hekur shirit i galvanizuar

BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
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Elektrode tokezimi Fe/Zn ne
forem kryqi (+) 50x50x5 mm,
L=1.5 m

VENDOSJA E ELEKTRODES SE TOKEZIMIT
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FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
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SHKALLA 1:50 DIN A3
RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K10-O1",
FIDERI "FO1". DT.__.__. 2024

          106
106  -  DPSMM  -  07

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE
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GJENDJA EKZISTUESE KABINA k14-02
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 SIPER
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-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm
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PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT
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SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE MURATURE EKZISTUESE DHE DO TE
PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU
(RING MAIN UNIT) KU PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE
(HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE  ME GAS
SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT TE
FUQISE ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE
SIGURESA TM PERKATESE SIPAS FUQISE SE
TRANSFORMATORIT (PER 630 kVA DUHET SIGURESE
40 A, PER 400 kVA DUHET SIGURESE 25 A DHE PER
250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE cm.
· DHEU I NXJERE NGA GERMIMI LARGOHET DERI 10

km.
· N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E

THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME BRENDA
ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

· NE KABINE VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE
DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NE PROJEKT.

· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN
KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT
TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT
TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM
BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU
Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET
ME SHIRIT Fe TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm
DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL "+" 50x50x5;
L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE
THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE
KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,
DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE
REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE
MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE
KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO
TE BEHET ME LITAR  ÇELIKU TE ZINGUAR  I
ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM  (per
transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN
E TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE
KAPIKORDA.

· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET

NDRIÇUES PLAFONIER ME DY LLAMBA NEONI 2 X 36
W.

· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI

JASHTE MURIT ME TRE MODULE, NE LARTESI 1.1M
NGA DYSHEMEJA.

· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU
NE AUTOMATET 1-FAZOR 16 A.

· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.

KANALI I KABLLOVE SH 1:25
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. TË BËHET LYERJE  E KABINËS BRENDA
2. TË BËHEN SUVATIMET E BRENDESHME .
3. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .
4. KAPAKET E KANALEVE JANE ME PERMASA (50x50x5)cm TE ARMUAR ME ZGARE HEKURI Ø10 mm,
        ME BETON C16/20.
5. KANALET BETONOHEN ME BETON C16-20 SIPAS PRERJES TËRTHORE TË PARAQITUR NË

PROJEKT.N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

6. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
7. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
8. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
9. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.
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630 kVA, 20/0.4 kV
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TOKEZIMI I KABINES k14-02

PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT

Mbushje me
toke te bute

Mbushje me
matelialin e germuar

Toke e zakoneshme

Hekur shirit i galvanizuar
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  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES

SIGURESE

-PANEL TU EKZISTUES

NDARES

GJENDJA EKZISTUESE KABINA k04-02
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-DERE E RE ME ZHALUZI
 SIPER
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215

-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm

-ZHALUZI EKZISTUES

PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT
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SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE MURATURE EKZISTUESE DHE DO TE
PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU
(RING MAIN UNIT) KU PERFSHIHEN ÇELAT E
LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE
ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE
TRASFORMATORIT TE FUQISE ME NDARES
NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT
(PER 630 kVA DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA
DUHET SIGURESE 25 A DHE PER 250 kVA DUHET 20
A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 250 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE cm.
· DHEU I NXJERE NGA GERMIMI LARGOHET DERI 10

km.
· N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E

THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME BRENDA
ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

· NE KABINE VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE
DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NE PROJEKT.

· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN
KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E
SIGURIMIT TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT
TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE
JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME
LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET
ME SHIRIT Fe TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm
DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL "+" 50x50x5;
L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE
THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE
KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,
DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE
REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET
NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I
DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO
TE BEHET ME LITAR  ÇELIKU TE ZINGUAR  I
ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM  (per
transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME
IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE
KAPIKORDA.

· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET

NDRIÇUES PLAFONIER ME DY LLAMBA NEONI 2 X 36
W.

· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI

JASHTE MURIT ME TRE MODULE, NE LARTESI 1.1M
NGA DYSHEMEJA.

· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI
TU NE AUTOMATET 1-FAZOR 16 A.

· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.
KANALI I KABLLOVE SH 1:25

KANAL I MBYLLUR

KAPAK b.a.

5
40

15

15 40 15

5
40

15

5
50

5

55

KANAL I HAPUR

5
50

5

12
0

27
0

12050

12
0

27
0

12050

12
0

27
0

70 130
300

55 25

Tuba
PVC Ø160 mm

Tuba
PVC Ø160 mm

250 250

25

SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. TË BËHET LYERJE  E KABINËS  BRENDA
2. TË BËHEN SUVATIMET E BRENDESHME .
3. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .
4. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
5. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
6. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
7. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

TRANSFORMATOR
630 kVA, 20/0.4 kV
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630 kVA, 20/0.4 kV
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BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
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Elektrode tokezimi Fe/Zn ne
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  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE

-TRANSFORMATORI
 EKZISTUES
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-DERE E RE 120x215 cm

-RRJETE RRETHUESE

-PANEL I TENSIONIT TE ULET

TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE

-ÇELE 24kV

-DERE EKZISTUESE

-KANALI I KABLLOVE TE
 TU DHE TM

-ZHALUZI I RI 120x50 cm
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PLANIMETRIA PAS RIKONSTRUKSIONIT
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TRANSFORMATOR
630 kVA, 20/0.4 kV

PLANIMETRIA E KANALIT TE KABLLOVE ( )
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SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE MURATURE EKZISTUESE DHE DO TE
PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU
(RING MAIN UNIT) KU PERFSHIHEN ÇELAT E
LINJAVE (HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE
ME GAS SF6, ÇELA E MBROJTJES  SE
TRASFORMATORIT TE FUQISE ME NDARES
NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT
(PER 630 kVA DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA
DUHET SIGURESE 25 A DHE PER 250 kVA DUHET 20
A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· ZHALUZI E RE + DERE E RE ME ZHALUZI SIPER +

ARKITRARET,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE cm.
· DHEU I NXJERE NGA GERMIMI LARGOHET DERI 10

km.
· N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E

THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME
BRENDA ME QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

· NE KABINE VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN
DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NE PROJEKT.

· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN
KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E
SIGURIMIT TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT
TE KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE
JASHTEM BEHET NE JO ME PAK SE DY PIKA ME
LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET
ME SHIRIT Fe TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm
DHE ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL "+" 50x50x5;
L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE
THATE DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE
KUNDERT TE  SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE,
DERI NE ARRITJEN E KESAJ VLERE TE
REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET
NE MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I
DYSHEMESE SE KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO
TE BEHET ME LITAR  ÇELIKU TE ZINGUAR  I
ZHVESHUR Fe/Zn D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM  (per
transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME
IMPIANTIN E TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE
KAPIKORDA.

· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET

NDRIÇUES PLAFONIER ME DY LLAMBA NEONI 2 X
36 W.

· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI

JASHTE MURIT ME TRE MODULE, NE LARTESI 1.1M
NGA DYSHEMEJA.

· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI
TU NE AUTOMATET 1-FAZOR 16 A.

· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. TË BËHET LYERJE  E KABINËS  BRENDA
2. TË BËHEN SUVATIMET E BRENDESHME .
3. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .
4. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
5. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
6. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
7. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

TRANSFORMATOR
630 kVA, 20/0.4 kV
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BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
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  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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-THIKE NGARKESE TM

-THIKE NGARKESE TM E
 SIGURESA PER TR. FUQIE
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TRANSFORMATOR
400 kVA, 20/0.4 kV -TRANSFORMATOR FUQIE
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630 kVA, 20/0.4 kV
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SHENIME TEKNIKE

KABINA ESHTE MURATURE EKZISTUESE DHE DO TE
PERMBAJE:

· PANELIN TM I CILI DO TE JETE BLLOK 20 kV RMU (RING
MAIN UNIT) KU PERFSHIHEN ÇELAT E LINJAVE
(HYRESE/DALESE) ME NDARES NGARKESE  ME GAS SF6,
ÇELA E MBROJTJES  SE TRASFORMATORIT TE FUQISE
ME NDARES NGARKESE ME GAS SF6 DHE SIGURESA TM
PERKATESE SIPAS FUQISE SE TRANSFORMATORIT (PER
630 kVA DUHET SIGURESE 40 A, PER 400 kVA DUHET
SIGURESE 25 A DHE PER 250 kVA DUHET 20 A)

· NJE TRANSFORMATOR 20/04 kV, 400 kVA,
· KABLLOT PER URAT  TM/TU,
· RRETHIM I TRANSFORMATORIT,
· PANELI TU ME MATJE ME KATER DALJE,
· NDRIÇIMI I KABINES + PRIZE,
· IMPIANT TOKEZIMI I LIDHUR ME PAJISJET.
· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE cm.
· DHEU I NXJERE NGA GERMIMI LARGOHET DERI 10 km.
· N.Q.S. KANALI I KABLLOVE ESHTE MBI XOKOLEN E

THEMELIT TE OBJEKTIT AI SPOSTOHET ME BRENDA ME
QELLIM MOSDEMTIMIN E THEMELIT.

· NE KABINE VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE
DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NE PROJEKT.

· GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET
TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT TEKNIK.

· LIDHJA E KONTURIT TE BRENDSHEM TE TOKEZIMIT TE
KABINES ME SISTEMIN E TOKEZIMIT TE JASHTEM BEHET
NE JO ME PAK SE DY PIKA ME LITAR ÇELIKU Ø12 mm.

· KONTURI I JASHTEM I TOKEZIMIT TE REALIZOHET ME
SHIRIT Fe TE ZINKUAR NE TE NXEHTE 40x4 mm DHE
ELEKTRODA TOKEZIMI PROFIL "+" 50x50x5; L=(1.5-2) m.

· REZISTENCA E TOKEZIMIT E MATUR NE KOHE TE THATE
DUHET TE JETE Rt ≤ 2Ω NE RAST TE KUNDERT TE
SHTOHET NUMRI I ELEKTRODAVE, DERI NE ARRITJEN E
KESAJ VLERE TE REZISTENCES.

· TOKEZIMI BRENDA NE KABINE DO TE MONTOHET NE
MUR 40cm NE LARTESI NGA NIVELI I DYSHEMESE SE
KABINES.

· LIDHJA E PAISJEVE ME IMPIANTIN E TOKEZIMIT DO TE
BEHET ME LITAR  ÇELIKU TE ZINGUAR  I ZHVESHUR Fe/Zn
D=12MM DHE Fe/Zn D=16MM  (per transformatorin)

· NULI I TRANSFORMATORIT TE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· SECILA KANATE DERE LIDHET ME IMPIANTIN E
TOKEZIMIT.

· NE ÇDO BASHKIM PERDOREN MORSETA DHE
KAPIKORDA.

· PERMASAT E VIZATIMIT JANE NE CM.
· SHKALLA E VIZATIMIT ESHTE  SH 1:40.
· PER NDRIÇIMIN E KABINES TE PERDORET NDRIÇUES

PLAFONIER ME DY LLAMBA NEONI 2 X 36 W.
· KABLLI CU 3 X 2.5MM² FUTET NE TUB RIGID 25 mm2.
· ÇELSAT DHE PRIZAT MONTOHEN NE NJE KUTI JASHTE

MURIT ME TRE MODULE, NE LARTESI 1.1M NGA
DYSHEMEJA.

· INSTALIMET E BRENDESHME LIDHEN TEK PANELI TU NE
AUTOMATET 1-FAZOR 16 A.

· PRIZA DHE NDRIÇUESI TOKEZOHEN.
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SHËNIME TEKNIKE
ANA NDËRTIMORE

1. TË BËHET LYERJE  E KABINËS JASHTË DHE BRENDA
2. TË BËHEN SUVATIMET E JASHTME DHE TË BRENDESHME .
3. DERA DHE ZHALUZITË TË BËHEN TË REJA .
4. PËRMASAT E VIZATIMIT JANË NË cm.
5. MATERIALET INERTE TË NXJERRA NGA PUNIMET TË LARGOHEN DERI 10 km.
6. NË KABINE TË VENDOSEN TUBA PVC PER HYRJEN DHE DALJEN E KABLLOVE TM E TU SI NË PROJEKT.
7. GJATE ZBATIMIT TE PUNIMEVE TE ZBATOHEN KUSHTET TEKNIKE DHE RREGULLORJA E SIGURIMIT

TEKNIK.

TOKEZIMI I KABINES K15-01

TRANSFORMATOR
630 kVA, 20/0.4 kV
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PRERJE E TRASESE SE TOKEZIMIT
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Hekur shirit i galvanizuar

BASHKIMI I ELEKTRODES ME SHIRITIN E TOKEZIMIT

detaj A

detaj A

1- Elektrode Tokezimi Fe/Zn 50x50x5mm L=1.5m
2- Dado M-12 + rondele + rondele grove
3- Shirit Tokezimi Fe/Zn 40x4mm
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NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

FAZA: PROJEKT ZBATIM

DREJTORIA E PROJEKTIMIT, STANDARTIZIMIT
DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Emertimi objektit

Porosites:
NJESIA VLORE

Emertimi fletes

SHKALLA 1:50 DIN A3
RIKONSTRUKSIONI I KABINES "K15-O1",
FIDERI "FO1". DT.__.__. 2024

          106
106  -  DPSMM  -  11

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K01/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K1/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1
DERI NE HT 2.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 3,4
DERI NE HT 13.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

Rrjeti TU i kabines K1/O1

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  12

AutoCAD SHX Text
K01-O1; 250 kVA  (Box i Ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K02/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K2/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
1,2,3 DERI NE HT 20.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
21,22 DERI NE HT 27.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K2/O1
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Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT
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AutoCAD SHX Text
K02-O1; 250 kVA  (Box i Ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K03/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K3/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE FURNI ON ABONENTET E
KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2
DERI NE HT 7.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
8,9 DERI NE HT 12.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K3/O1

C:\Users\anila.kasa\Desktop\Logo OSSH1.png

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  14

AutoCAD SHX Text
K03-O1; 400 kVA  (Box i Ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K04/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K4/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2
DERI NE HT 9.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 10,11
DERI NE HT 16.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 17,18
DERI NE HT 25.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE
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 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K05/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K5/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K2.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K3-K4.
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2
DERI NE HT 10

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
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 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K05/O1
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  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K06/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K06/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1   FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2 DERI NE HT 18.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 19,20 DERI NE HT 25.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 26,27 DERI NE HT 32.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K06/O1
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  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
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nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K07/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K07/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1-K2.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K3-K4-K5.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K6-K7.
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2
DERI NE HT 25

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC
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 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri
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me energji elektrike te zones Radhime.
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K08/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K08/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2
DERI NE HT 10.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
11,12 DERI NE HT 16.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
17,18 DERI NE HT 24.
DALJA 4  E HTE EK I TUE E

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K08/O1

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  19

AutoCAD SHX Text
K08-O1; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K11/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K11/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETE  K2-K3.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETE  K4.
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2 DERI NE HT 10.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K11/O1

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  20

AutoCAD SHX Text
K11-O1; 400 kVA  (Boks i ri)
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Ne kasetat K1 do te
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K13/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K13/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1   FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2 DERI NE HT 8.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 9,10 DERI NE HT 14.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 15,16 DERI NE HT 24.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K13/O1

J

P

L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  21

AutoCAD SHX Text
K13-O1; 250 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K30-O2; 400 kVA  (Boks i ri)



©
 2

02
3 

M
ic

ro
so

ft 
Co

rp
or

at
io

n 
©

 2
02

3 
M

ax
ar

 ©
CN

ES
 (2

02
3)

 D
ist

rib
ut

io
n 

Ai
rb

us
 D

S 

©
 2

02
3 

M
ic

ro
so

ft 
Co

rp
or

at
io

n 
©

 2
02

3 
M

ax
ar

 ©
CN

ES
 (2

02
3)

 D
ist

rib
ut

io
n 

Ai
rb

us
 D

S 

K
B

ABC-4x35mm²

ABC-4x35mm²

A
BC

-4x35m
m

²

A
BC

-4x70m
m

²

A
BC

-4x70m
m

²
ABC-4x35mm²

ABC-4x50mm²
ABC-4x50mm²

ABC-4x35mm²
ABC-4x35mm²

ABC-4x35mm²

2x(ABC-4x95mm²)2x(ABC-4x95mm²)

ABC-4x95mm²

ABC-4x95mm²

A
BC

-4x35m
m

²

ABC-4x35mm²

ABC-4x70mm²

ABC-4x70m
m

²

ABC-4x70mm²

ABC-4x70mm²

ABC-4x35mm²

ABC-4x35mm²

ABC-4x35mm²

40

35

32

42

34

39

38
41

34

37

42 16

38 38

32

30
30

39

40

35

32

37

33

36

41

ABC-4x95mm²

1

23

4
5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

19

21

20

22

26 25

23

24

18
17

16

3x1F

2x1F
1x3F

1x1F
1x3F

1x1F

2x1F

1x1F

1x1F

1x3F

2x1F

1x3F

1x1F

1x3F

2x1F

1x1F

1x1F
1x3F

3x1F
1x1F
1x3F

3x1F
1x3F

1x1F
2x3F

2x1F
2x3F

1x3F

A

B

C

D

E

F

G

H

A

B

C

D

E

F

G

20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8

SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K14/O1 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O1, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K14/O1  ideri O1, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1   FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2 DERI NE HT 4.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 5,6 DERI NE HT 15.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 16,17 DERI NE HT 26.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K14/O1

J

P

L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  22

AutoCAD SHX Text
K14-O1; 250 kVA  (Boks i ri)
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95

mm²

XLPE-4x95mm²

Ne kaseten K2 do te behet lidhja e
2 abonenteve 3 fazore ekzistues

Ne kaseten K1 do te behet lidhja e
kabines ekzistues me rrjetin e ri
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20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8

SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K01/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K01/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K2.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2 DERI NE HT 9.
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 10,11 DERI NE HT 14.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K01/O2

J

P

L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  23

AutoCAD SHX Text
K03-O2; 250 kVA  (EKZISTUESE)

AutoCAD SHX Text
K04-O2; 250 kVA  (RIKONSTRUKION)

AutoCAD SHX Text
K01-O2; 400 kVA  (Box i Ri)
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Ne kaseten K1 do te behet
lidhja e 2 abonenteve 3
fazore ekzistues

Ne kaseten K2 do te behet lidhja e
2 abonenteve 3 fazore ekzistues
dhe 1 abonenti 1 fazorNe kaseten K3 do te behet lidhja e 2

abonenteve 3 fazore ekzistues
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Ne kaseten K4 do te behet lidhja e 1 abonenti
1 fazor. Me pas linja do te vazhdoje ajrore
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20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8

SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K05/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K05/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE 
ABONENTET E KA ETAVE K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K2.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K3.
DALJA 4  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1 EDHE DUKE VA HDUAR ME A
NE LINJE AJRORE E FURNI UAR ABONENTET N A HT LLA 1
NE HT LLEN 16.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K05/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  24

AutoCAD SHX Text
K07-O2; 400 kVA  (Box i Ri)

AutoCAD SHX Text
K06-O2; 400 kVA  (Boks ekzistues rikonstruksion )

AutoCAD SHX Text
K04-O2; 250 kVA  (RIKONSTRUKION)

AutoCAD SHX Text
K05-O2; 400 kVA  (Box i Ri)
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KB 4x(XLPE-4x95mm²)

3x(X
LPE-4x95mm²)

XLPE-4x95mm²

XLPE-4x95mm²

XLPE-4x95mm²

2x(X
LPE-4x95mm²)

Ne kaseten K1 do te behet lidhja e
kabines ekzistues me rrjetin e ri

Ne kaseten K2 do te behet lidhja e
kabines ekzistues me rrjetin e ri

Ne kaseten K3 do te behet
lidhja e 3 abonenteve 3
fazore ekzistues

Ne kaseten K4 do te behet lidhja e
2 abonenteve 3 fazore ekzistues

XLPE-4x95mm²

XLPE-4x95mm²
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20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8

SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K08/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K08/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K2.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K3.
DALJA 4  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K4.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K08/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  25

AutoCAD SHX Text
K08-O2; 400 kVA  (Box i Ri)
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KB

Ne kaseten K1 do te behet lidhja e
kabines ekzistues me rrjetin e ri

Ne kaseten K2 do te behet lidhja e
kabines ekzistues me rrjetin e ri

XLPE-4x50mm²

XLPE-4x95mm²

Ne kaseten K1 do te behet lidhja e 1
abonenti 3 fazore ekzistues dhe 1
abonenti 1 fazor

Ne kaseten K2 do te behet lidhja e
kabines ekzistues me rrjetin e ri
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1 2 3 4 5 6 7 8

SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K10/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K10/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 6 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K2.
DALJA 3,4,5,6 JANE EK I TUE E E DO TE LIDHEN DIREKT NE
KABINE.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K10/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  26

AutoCAD SHX Text
K10-O2; 400 kVA  (Box i Ri)
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ABC-4x50mm² ABC-4x50mm²

ABC-4x50mm²

Ne kaseten K1 do
te behet lidhja e
kabines ekzistues
me rrjetin e ri

XLPE-4x95mm²

Ne kaseten K2 do te behet lidhja e 2
abonenteve 3 fazore ekzistues dhe 1 abonenti
1 fazor.Me pas linja do te vazhdoje drejt
kasetes K3

Ne kaseten K3 do te behet lidhja e
2 abonenteve 3 fazore ekzistues
dhe 1 abonenti 1 fazor
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20 1 3 4 5 6 7 8 9 10 cm1 2 3 4 5 6 7 8 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8

SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K11/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K11/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
1,2 DERI NE HT 4.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K2-K3

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K11/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  27

AutoCAD SHX Text
K11-O2; 400 kVA  (Box i Ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K12/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K12/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1-K2.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K3.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K4
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
1,2 DERI NE HT 7.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K12/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  28

AutoCAD SHX Text
K12-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K13/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K13/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
1,2 DERI NE HT 9.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K2-K3
DALJA 4  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K4.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K13/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  29

AutoCAD SHX Text
K13-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K14/O2 MURATURE 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K14/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2,3,4 JANE EK I TUE E E DO TE LIDHEN DIREKT NE
KABINE.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K14/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  30

AutoCAD SHX Text
K14-O2; 400 kVA  (Rikonstruksion kabine)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K17/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K17/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm  ME ERJA HTIM TE DALJE  E ARE E ILA DO TE
JETE ME KABELL L E AL 4x120mm   . JATE N JITJE  E
KABLLIT NE HT LLE DO TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE
2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K2.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K3-K4

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K17/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT
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AutoCAD SHX Text
K17-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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Ne kaseten K1 do te behet lidhja e 1 abonenti 3
fazore ekzistues dhe 1 abonenti 1 fazor . Me
pas linja do te vazhdoje drejt kasetes K2-K3

Ne kaseten K2 do te
behet lidhja e 1
abonenti 3 fazore
ekzistues

Ne kaseten K3 do te behet lidhja e 2
abonenteve 3 fazore ekzistues dhe 2
abonenteve 1 fazore

Ne kaseten K4 do te
behet lidhja e 2
abonenteve 3 fazore
ekzistues .

Ne kaseten K5 do te behet lidhja e
kabines ekzistuese me rrjetin e ri .

Ne kaseten K6 do te behet ndarja e linjes,
nje degezim do te shkoje drejt kasetes K7
dhe nje linje do te vazhdoje ajrore.
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K19/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K19/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K1-K2-K3.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K4.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K5.
DALJA 4  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K6-K7 EDHE DUKE VA HDUAR ME

A  NE LINJE AJRORE E FURNI UAR ABONENTET N A HT LLA 1 NE HT LLEN 4.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K19/O2

J

P

L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  32

AutoCAD SHX Text
K19-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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Ne kaseten K1 do
te behet lidhja e
kabines ekzistuese
me rrjetin e ri . Me
pas linja do te
vazhdoje drejt
kasetes K2

Ne kaseten K2 do
te behet lidhja e 2
abonenteve 3
fazore ekzistues

Ne kaseten K3 do
te behet lidhja e
kabines ekzistuese
me rrjetin e ri .

Ne kaseten K4 do te
behet lidhja e 2
abonenteve 3 fazore
ekzistues dhe 2
abonenteve 1 fazore .
Me pas linja do te
vazhdoje drejt kasetes
K5

Ne kaseten K5 do
te behet lidhja e 3
abonenteve 3
fazore ekzistues

Ne kaseten K6 do te
behet shperndarja e
linjes drejt kasetave
K7-K8-K9

Ne kaseten K7 do
te behet lidhja e 2
abonenteve 3
fazore ekzistues
dhe 1 abonenti 1
fazore.

Ne kaseten K8 do
te behet lidhja e 1
abonenti 3 fazore
ekzistues  dhe 2
abonenteve 1
fazore.

Ne kaseten K9 do
te behet lidhja e 3
abonenteve 3
fazore ekzistues
dhe 2 abonenteve
1 fazore.
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Ne kaseten K4 do te
behet lidhja e 1
abonenti 3 fazore
ekzistues dhe 1
abonenti 1 fazore . Me
pas linja do te
vazhdoje drejt
kasetave K5-K6

Ne kaseten K5 do te
behet lidhja e  2
abonenteve 1 fazore .
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K21/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K21/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1-K2.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K3.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K4-K5
DALJA 4  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K6-K7-K8-K9.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K21/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  33

AutoCAD SHX Text
K21-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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Ne kaseten K4 do te
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ekzistues dhe 2
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Me pas linja do te
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te behet lidhja e
kabines ekzistuese
me rrjetin e ri .
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me rrjetin e ri .
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behet lidhja e 1
abonenti 3 fazore
ekzistues dhe 1
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pas linja do te
vazhdoje drejt
kasetave K5-K6

Ne kaseten K5 do te
behet lidhja e  2
abonenteve 1 fazore .

Ne kaseten K6 do te
behet lidhja e 2
abonenteve3 fazore
ekzistues . Me pas
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Me pas linja do te
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K22/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K22/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm  ME ERJA HTIM TE DALJE  2 E ILA DO TE
REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x120mm . JATE N JITJE
E KABLLIT NE HT LLE DO TE VENDO EN MBROJTE E

MEKANIKE 2m .
2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN

9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.
3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.

RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO

TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1-K2.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K3.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K4-K5-K6-K7-K8
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
1,2 DERI NE HT 12.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K22/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  34

AutoCAD SHX Text
K22-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K23/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K23/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm  . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE HKOJE TE
AUTOMATI I KABINE  EK I TUE E NE KRAH TE BOK IT TE RI.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE HKOJE TE
AUTOMATI I KABINE  EK I TUE E NE KRAH TE BOK IT TE RI.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
1,2 DERI NE HT 8.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K23/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  35

AutoCAD SHX Text
K23-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K24/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K24/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2 DERI NE HT 5.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 6,7 DERI NE HT 10.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K1-K2-K3-K4-K5.
DALJA 4  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETAVE K6-K7-K8.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K24/O2

J

P

L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  36

AutoCAD SHX Text
K23-O2; 400 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K24-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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Ne kaseten K3 do te behet lidhja e kabines
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K25/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K25/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm  . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K2-K3.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K4-K5.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K25/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  37

AutoCAD SHX Text
K25-O2; 250 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K27/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K27/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm  . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETAVE K2.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
1,2 DERI NE HT 4.
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
5,6 DERI NE HT 7.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

J

P L

V

Rrjeti TU i kabines K27/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  38

AutoCAD SHX Text
K26-O2; 250 kVA  (Boks i ri)

AutoCAD SHX Text
K27-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K28/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K28/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 1,2 DERI NE HT 6.
DALJA 3  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT 7,8 DERI NE HT 13.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K28/O2

J

P

L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  39

AutoCAD SHX Text
K28-O2; 250 kVA  (Boks i ri)
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K29/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K29/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm  . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 4 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE HKOJE TE
AUTOMATI I KABINE  EK I TUE E NE KRAH TE BOK IT TE RI.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE HKOJE TE
AUTOMATI I KABINE  EK I TUE E NE KRAH TE BOK IT TE RI.
DALJA 4  FILLON TEK HT 1 DHE DO TE FURNI OJ  N A HT
5,6 DERI NE HT 7.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri
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Rrjeti TU i kabines K29/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  40

AutoCAD SHX Text
K29-O2; 400 kVA  (Boks i ri)
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Ne kasetat K1 do te
behet lidhja e
kabines ekzistuese
me rrjetin e ri .

XLPE-4x95mm²

Ne kaseten K2 do te
behet lidhja e 2
abonenti 3 fazore
ekzistues  . Me pas
linja do te vazhdoje
drejt kasetes K3

Ne kaseten K3 do te
behet lidhja e 1
abonenti 3 fazore
ekzistues  .

Ne kaseten K4 do te
behet lidhja e 2
abonenti 3 fazore
ekzistues  . Me pas
linja do te vazhdoje
drejt kasetes K5

Ne kaseten K5 do te
behet lidhja e 2
abonenti 3 fazore
ekzistues  .
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K30/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 400 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et 20 kV te Orikumit d e ona e erret  e
aktua is t urni o en n a Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm, kabina e ektrike d e in e
tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër kabinen
K30/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL 4x95mm . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO
TE VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN    9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE
O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT. RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .
4.  KABINA DO TE BEHET ME 3 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETE  K2-K3.
DALJA 3  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE ABONENTET E KA ETE  K4-K5.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.
6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER

RUAJTJEN E DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE

I URIMIT TEKNIK.
8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE

REALI OHEN N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri

Rrjeti TU i kabines K30/O2

J

P

L

V

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  41

AutoCAD SHX Text
K30-O2; 400 kVA  (Boks i ri)



KB

KM

Ne kasetat K1 do te
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me rrjetin e ri .

Ne kasetat K2 do te
behet lidhja e
kabines ekzistuese
me rrjetin e ri .
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SHENIMET TEKNIKE:

Kabina K31/O2 Box 20/0.4 kV Tr - 250 kVA
 Fideri O2, nënstacioni Orikum i ri 110/35/20 KV

ër ërmirësimin e urni imit me ener i e ektrike d e ka imin ne rr et
20 kV te Orikumit d e ona e erret  e aktua is t urni o en n a
Nst rad ime 35/10 kV, ës të artuar ro ekti ndertimi rr eti tm,
kabina e ektrike d e in e tu me abc, er iderat O1 d e O2 ne dre tim
rad ime . k o etë ro ekti ermban rr etin s ërndarës TU ër
kabinen K31/O2  ideri O2, n/st Orikum i Ri 110/35/20 kV.

1. DALJET E REJA DO TE REALI OHEN ME KABELL L E AL
4x95mm  . JATE N JITJE  E KABLLIT NE HT LLE DO TE
VENDO EN MBROJTE E MEKANIKE 2m .

2. HT LLAT E REJA DO TE VENDO EN  B/ARME  9/6 m /kN
9/15 m /kN  DHE DRURI I A  E IFIKIMEVE TE O HEE H.A.

3. TE BEHET TOKE IMI I ER ERITUR I NEUTRIT I A  ROJEKTIT.
RE I TEN A E TOKE IMIT TE JETE ≤ 10Ω .

4.  KABINA DO TE BEHET ME 2 DALJE TU DHE E ILA DALJE DO
TE FURNI OJNE I ME O HTE:

DALJA 1  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K1.
DALJA 2  FILLON NE KABINE DHE DO TE FURNI OJE
ABONENTET E KA ETE  K2.

5. O I IONET E VENDO JE  E HT LLAVE TE REJA MUND TE
LEVI IN I A  DREJTIMIT TE LINJE  NE 4 M.

6. JATE BATIMIT TE ROJEKTIT DUHET, TE MERREN MA AT E
I TEMIMIT TE RRJETIT EK I TUE  10 KV ER RUAJTJEN E

DI TAN AVE NE KR E IMIN TE LINJAVE AJRORE TM DHE TU.
7. TE BATOHEN ME RI ORO ITET KU HTET TEKNIKE TE

MONTIMIT TE KABLLIT AB  NE HT LLE DHE ATO TE I URIMIT
TEKNIK.

8.  TE MERREN LEJET NE IN TITU IONET ERKATE E
9. DEMONTIMET E RRJETIT E I TUE  TM DHE TU RONE E O HEE

A I TE FUTET NE EFI EN E RRJETI I RI  TE REALI OHEN
N A UNONJE IT E RAJONIT TE H ERNDARJE  VLORE

11 129 10
adriatik bylymi

LEGJENDE

 - Dalja 1 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 2 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 3 - TU - Kabllore ABC

 - Dalja 4 - TU - Kabllore ABC

 - Kabina ekzistuese qe rikonstruktohet

 - Dalja 1 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 2 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 3 - TU - Kabllore XLPE

 - Dalja 4 - TU - Kabllore XLPE

 - Kasete elektrike

 - Tokezim i shtylles ose kasetes

 - Tub plastik me parete te trasha
 - Shtylle b/a e re, 9/6 ml/kN

 - Shtylle b/a e re, 9/15 ml/kN

 - Shtylle b/a ekzistuese

KB  - Kabina e re tip BOX 20/0.4 kV

KM

 - Shtylle druri
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Rrjeti TU i kabines K31/O2

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT

          106
106  -  DPSMM  -  42

AutoCAD SHX Text
K15-O1; 400 kVA  (Kabine ekzistuese rikonstruksion)

AutoCAD SHX Text
K31-O2; 250 kVA  (Boks i ri)



Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.875km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=1.006km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.600km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.350km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=1.445km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.900km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.990km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=2.065km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=2.000km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=1.321km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.830km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.630km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.275km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=1.104km

Pika 27

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.845km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=1.120km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=1.035km

Pika 49

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.047km
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Skema principale fideri O1

Emërtimi objektit

Porositës:
NJESIA VLORE

FAZA: PROJEKT ZBATIM
DT.__.__.2024SHKALLA 1:1000

Emërtimi flëtes

DIN A3

  Zhvillimi i linjave TM 20kV,kabinave  elektrike dhe
linjat TU me percjelles  ABC,per fiderat O1 dhe O2
nga N/Stacioni  Orikum 110/35/20kV per furnizimin

me energji elektrike te zones Radhime.

         DREJTORIA E PROJEKTIM,
STANDARTIZIM DHE MBROJTJES SË MJEDISIT

NR.PROJEKTIT
FLETA VIZATIMIT
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Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=1.265km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.070km

Kabllo XLPE
3x(1x240)mm  Al
L=0.190km

Kabllo XLPE
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SHTRIRJA E NJE LINJE  KABLLORE 20 KV NE RRUGE ME ASFALT
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SHTRIRJA E DY  LINJAVE   KABLLORE 20 KV NE  RRUGE ME ÇAKELL
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Shënime teknike :

1.Në kryqëzimin me pusetat dhe tombinot në të cilat nuk egziston mundësia që traseja
të thellohet deri në thellësine 1.2 m(sepse mund të prek strukturën e tombinos) , do të
perdoret ky detaji i vendosjes se tubit me strukturë betonarme dhe tubØ160 mm me
parete te trasha  ,në një gjatësi aq sa e lejon kthimi i kabllit.

2.Theksoj se në secilin rast,trupi i rrugës  dhe paketa e shtresave rrugore  pas
ndërhyrjes(në atë segment ku ndërhyet) duhet të rikthehet siç ishte ,me qëllim që të
shmanget ulja(çedimi i strukturave )në këto segmente kryesore të rrugës.
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DETAJE TE KRYQEZIMIT TE KABLLOVE 20 KV ME TUBACIONET DHE KABLLOT E TJERA

SHËNIME TEKNIKE
1. Në të gjitha rastet  të zbatohen kushtet teknike të shtrirjes se kabllove.
2.Në të gjitha kalimet e rrugeve kablli do të vendoset në tubo plasmasi Ø160 me parete te trasha,sipas
specifikimeve të vendosura në projekt, por gjithmonë duke respektuar kushtet teknike .
3.Të bëhet marketimi i kabllove në kanal
4.Distancat dhe detajet, për rastet e kryqëzimit dhe të kalimit paralel të kabllove 20 kv, me tubacionet metalike
dhe kabllot e telefonisë, jepen ne këtë fletë projekti .
5.Para fillimit të punimeve të meren lejet e punimeve nga institicionet përkatese(bashki, komune, telecom,
ujësjelles, zona elektrike Vlorë etj)
6.Gjatë kryerjes së punimeve të zbatohet me rigorozitet rregullorja e sigurimit dhe shfrytëzimit teknik.
7.Bashkangjitur këtij projekti është relacioni përkatës.
8.Rrezja e kabllit në kthesë duhet të jetë jo më e vogël se 12 fishi i diametrit të kabllit.
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SHENIME  TEKNIKE

1 - NE KALIMIN E URAVE KABLLI DO TE  KALOJE NE PJESEN ANESORE TE TYRE I MBESHTETUR NE
TRAUN  ANESOR TE URAVE. NE KETE PJESE DEJET E KABLLIT DO TE FUTEN NE TUB METALIK  Ø219
mm, DHE NE TUB PLASTIK Ø160 mm.

2 - TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONI  METALIK  QE  DO TE  VENDOSET  NE CDO  1.5 m
GJATE  GJITHE  GJATESISE SE URES.

3 - KONSTRUKSIONI  DO TE FIKSOHET NE  BETON ME  BULON + UPE M14.

4 - 

5 - KONSTRUKSIONET METALIKE  LYHEN ME BOJE (2 MINIO + 1 BOJE).

6 - PASI KRYHET KALIMI I URAVE, KABLLOT VAZHDOJNE NE  KANAL. .

7 - TUBAT METALIK DHE KONSTRUKSIONET MBAJTESE TE TOKEZOHEN .
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TRAUN  ANESOR TE URAVE. NE KETE PJESE DEJET E KABLLIT DO TE FUTEN NE TUB METALIK  Ø219
mm, DHE NE TUB PLASTIK Ø160 mm.

2 - TUBAT  DO  TE  MBAHEN  NGA  KONSTRUKSIONI  METALIK  QE  DO TE  VENDOSET  NE CDO  1.5 m
GJATE  GJITHE  GJATESISE SE URES.
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Kabell TU r70-80

NGRITJA E KABLLIT TU PVC
NE SHTYLLE

Qafore
"30x4" per
fiksimin e

kabllit

Mbrojtese
kablli

(tub gazi
03")

Qafore
"30x4" te

salduara ne
tub

M8

M8

1 
/ 6

 h
20

0

H

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me
energji elektrike abonente nje dhe tre fazore
nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret
perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore,
ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese. tirantuesit
fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin
ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne
tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne
dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka
forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80
cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve
izoluese.
Tirantuesi i abonentit montohet 20-25 cm me
poshte se aksesori shtyllor.
Ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me
shume abonente, duhet qe distanca ndermjet
kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit te
mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe
distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te
nyjeve izoluese(distanca me e afert ndermjet dy
nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo
ne neuter), te mos jete me e vogel se 5 mm.Elektrode

tokezimi

Litar celiku St/Zn
S=95-400

Litar celiku St/Zn
S=95-400

TOKEZIMI I SHTYLLES TU

200

SHENIME
N
S

≤ Ώ

N

N

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat
ndermjetese. tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne
vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te se njejtes shtylle, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ndermjetese
te linjave ajrore ABC
me percjelles alumini
me vetembajtje ne
neuter

Per shtyllat ankerore ose fundore te
linjave ajrore ABC me percjelles
alumini me vetembajtje ne neuter
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor  celiku i
galvanizuar(qafore)

Lidhese plastike
Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
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Kabell alumini

Aksesor shtyllor celiku i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celiku i galvanizuar
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Lidhese plastike

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

5

6

6 Nyje lidhese e izoluar

5

Nr Emertimi Nr Emertimi

Linja me percjelles
bakri
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Aksesor shtyllor celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror celik i galvanizuar
5 Nyje lidhese e izoluar
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Aksesor shtyllor i abonentit celik i
galvanizuar(qafore)

Tirantues ankeror i thjeshte
celik i galvanizuar

Kabell koaksial
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DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.
per mbajtjen e kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore.
per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te
tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet detyrimisht i gjithe kablli.
aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.
lidhja elektrike e percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.
ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm,
me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluese
ne qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen prane njeri tjetrit
te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve izoluese(distanca me e afert
ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne neuter), te mos jete me e vogel se 50 mm.
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kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm
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kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
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